8. L. Certum d. 1. Mora Cod. de Reivendic. Reynos. d. observ. 63. n. 5. Paz ubi supr. n. 14. Cancer. d. c. 16. n. 76. Marant. d. n. 15. Cabed. 1. p. decis. 155. n. 1. Scac proxime citat. Phab. 1. p. decis. 74. n. 4.

INNOCENTIUS PP. XI.

A D perpetuam rei memoriam. Romanus Pontifex. Ecclesiasticarum legum conditor, & moderator judiciariorum ordinem, ne per delinquentium exquisitas malitias eludatur, ipsi que delinquentes ex sua calliditate impunitatem delictorum consequantur, solet nonnunquam immutare, aliaque facere, & ordinare, prout rerum, & temporum requirit status, & iniquorum

L. 2. Cod. de Usuris l. Alio in protervia exposcit. Exponi siquidem nobis nuper fecit Venerabilis fin. ff. de Novat. Reynos. d. ob. servat. 63. n. 6. Cancer. d. c. 16. n. 74. Paz. d. temp. 6. n. 15. Marant. d. n. 15. Scac. d. 8. Frater Joannes Episcopus Portugalensis, quod in ejus Curia, & Diæcesi Portugalensi antiquus litis contestandæ, tam in civilibus, quam in criminalibus, & mixtis causis observari solet stylus.

10 L. Post item cum l. seq. ff. de quod Rei super aliqua re conventi, vel de aliquo crimine accusati Procurat. Paz. d. temp. 6. n. 16. Pelleg. d. subsec. 1. n. 9. in fin. negative, vel affirmative debeant libello contra ipsos proposito Scac. d. c. 103. n. 8. respondere, alias judices nequeant ad ulteriora valide procedere.

11 Gail. lib. 1. observ. 64. n. 4. re. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, ex stylo hujusmodi loco citat. di sepe eveniat, ut plures ex ipsis Reis conventis metu pœnæ, seu

12 De quibus Paz. d. temp. 6. n. 9. judicij differendi, aut alia forsitan de causa, respondere nolint, cum scqq. Pelleg. d. subsec. 1. nec ad id Ecclesiastica censura, aut carceratione, quas malunt Marant. d. n. 15. Phœb. d. de- indurati potius sustinere, cogi possint. Nobis propterea idem Jo- cij. 74. n. 4.

13 Clem. Dispendiojam de Judic. felicis recordationis Clemens Papa octavus prædecessor noster per dolph. in prax. 3. p. c. 3. n. 141. suas in simili forma Brevis die trigesima Maij millesimo quindecim. membr. 10. n. 1. & 2. Scac. gentesimo nonagesimo secundo, pro Civitate, & Diæcesi Elbo- d. 6. 103. n. 11. renssi, in quibus similis contestandæ litis stylus observari solebat, statuisse noscebatur; Nos similiter pro ejus Curia, & Diæcesi, in remedium præmissorum statuere, & ordinare de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur ipsum Joannem Episcopum specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latissimis, si quibus quomodolibet in modatus existit ad effectum præsentium dumtaxat consequendum barum serie absolventes, & absolutum fore censemtes, hujusmodi supplicationibus inclinati, ac vestigiis Clementis prædecessoris prædicti in hoc omnino inhærentes, per præsentes voluntates, statuimus, & ordinamus, quod de cætero perpetuis futuris temporibus, si Rei in Civitate, & Diæcesi Portugalensi, tam civiliter, quam criminaliter conventi litem contumaciter in competenti termino eis præfigendo contestari recusaverint, seu noluerint termino elapso, lis ipsa per negativam pro litigine contestata habeatur, ac exinde judices, coram quibus causas pro tempore pendere contigerit ad ulteriora, etiam ad cause conclusionem, & sententiae definitivæ prolationem, alias tamen litigime procedere valeant, nec eorum processus, ex eo quod lis ipsa in formâ juris contestata non fuerit, impugnari, annullari, seu invalidari debeat, seu possit. Et sic in præmissis omnibus, & singulis